metropolites, -is m. v. metropolita.

metropoliticus, -a, -um métropolitain, archiépiscopal: HONOR. II epist. 29 col. 1242^D: quidquid parochiarum

vel episcopali vel -o iure ad eamdem cognoscitur eccl-e-siam pertinere. ib. 67 col. 1279^B: Turonensis episcopus ... de more -o concilium celebravit. JOH. SARISB. epist. 289 col. 330^C (PL 199): cathedralm -am illuc transferri faciet. CARTA a. 1189 (J. Ramackers, Annal. hist. Ver eins f. d. Niederrhein 126 p. 37 no 4): -a auctoritas. cf. *metropolicus*.

metropolitus, -a, -um [metropolis] archiépiscopal: VITA Vicel. 159: sedem -am. v. *metropolicus*.

10 1. *metrum, -i n. formes: acc. plur. metros: LIB. feud. maior I 51 p. 66 (a. 1094). gén. plur. metrarum: DHUODA lib. man. p. 191.*

15 1) *mesure poétique en général*: CRUINDM. p. 24: -um quid est? Rei cuiusque mensura; metrum enim grece, mensura latine dicitur. GLOSS. AA 465,2,20: metrum i. mensura. UGUTIO: item dicitur hoc -um a metros quod est -um quod constat ex uno pede, unde versus exa-meter dicitur ubi sunt sex pedes. Item -um dicitur legitima pedum coniunctio et secundum hoc quandoque -um dicitur versus qui constat ex duobus iam-bis. Item -um dicitur quidquid mensura sillabarum perficitur ut in rimis; et secundum quamlibet eius significationem competenter dicitur a metros quia mensura pedum et sillabarum fit, quasi mensurando sil-labas longas brevesque, vel numerorum sillabarum in coniunctione eiusdem. DOM. GUNDISS. div. phil. p. 54: -um est temporum et pedum distincta varietate oratio et dicitur -um a mensura, eo quod certis pedum mensuris atque spaciis terminatur, neque ultra dimensionis 20 tempora constituta progeditur.

25 2) *mètre poétique*: ERMENR. Sval. pref. 2 vs (tit.): oratio et -um bipedale Erminrichi ad Ruadolfum incipit. ad Grim. 34 p. 574,1: oratio Hermenrici -o tetrametro acatalectic asclepiadeo decurrit. JOH. SCOT. glos. Mart.

30 35 Cap. 499,13 p. 207,28 (éd. Lutz): -um pedibus propriisque certis finibus ordinatur; non transgreditur octo pedes. CRUINDM. p. 24: -um poeticum quid est? versifi-candi disciplina certa syllabarum ac temporum ratione in pedibus observata. WALTH. SPIR. Christoph. II 1,150:

40 40 quia dactilico non cernis idonea -o. GUILL. MALM. gesta pont. I p. 22: heroico -o vitam illius texi precepit. ABELARD. hymn. p. 94: omnes psalmos Hebraice rythmo vel -o compositos. HUGO S. VICT. gramm. p. 310,20: -um est modulatio syllabarum cum ratione temporum obser-vata; sive ita: -um est in syllabis temporis et numeri certa mensura; -um enim mensura interpretatur eo quod modum servet et mensuram temporis et numeri. CONR. HIRS. didasc. p. 23,13: -um est, quod certis pedibus mensuretur, id est longis et correptis, metron enim mensura dicitur.